fuit pars quod addatur in commissionibus Duche et consiliariorum et rectorum
insule Crete, qui decetero eligentur, quod nec ipsi, nec aliquis ipsorum possint, nec
debeant uendere, nec uendi facere aliquem equum aliquo modo uel ingenio, nisi
per unum mensem ante complementum sui regiminis. Et si uendiderit per unum
mensem ante complementum sui regiminis non possint uendere alicui Greco.
Et si consilium, uel capitulare est contra etc.

15

34

Ο δούξ καὶ οἱ σύμβουλοι Κρήτης ὁφεῖλουσι νὰ ἔχευρωσιν ἔτερον μέρος καταλληλότερον καὶ τιμιώ-
τερον διὰ τὰς κρατουμένας εἰς φυλάκισιν γυναικας. 1314, Ἰουλίου 4.

Fo 126^r Quod ducha et consiliarii Cretensi, prouideant de alio loco magis honesto, pro mulieribus
detinentis.

Millesimo trecentesimo XIII^o, die IIII Julii.

1

Item cum de antiqua consuetudine obseruetur quod mulieres que detinentur
per dominium in Candida, detineantur in quodam castello, quod quidem castellum
non est honestum, nec conueniens mulieribus. Capta fuit pars quod addatur in
commissione Duche et consiliariorum presentium et futurorum de Creta, quod
ipsi prouideant, et prouidere debeant, de uno alio loco honesto et conuenienti in
Candida, ubi mulieres possint et debeant detineri honestius, cum fuerit oportu-
num, sicut dominio deinde melius uidebitur expedire. Et si commissio uel capi-
tulare est contra etc.

5

9

35

Ο δούξ καὶ οἱ σύμβουλοι Κρήτης ὁφεῖλουσι πρὸς ἡ παραδίδωσι τὴν ὑπηρεσίαν, νὰ παραδίδωσιν
εἰς τοὺς διαδόχους των, ὅσα ἀνήκουσιν εἰς τὴν κοινότητα, τόσον εἰς χρῆμα, ὅσον καὶ εἰς ἄλλα
ἀντικείμενα. Οἱ δὲ διάδοχοι ὁφεῖλουσι νὰ παραλαμβάνωσι καὶ νὰ ἀναφέρωσιν εἰς τὸν Δόγην.
1314, Ἰουλίου 11.

Fo 127^r Quod ducha et consiliarii Cretensi teneantur facere rationem ante eius recessum suo
successori.

Millesimo trecentesimo XIII^o, die XI Julii.

1

Item quod addatur in commissionibus Duche et consiliariorum Crete, et om-
nium aliorum ectorum qui uadunt extra Veneciis, etiam in illa potestaria Muriani,
quod ipsi teneantur ante eorum recessum a regiminibus, facere rationem suis suc-
cessoribus, de omnibus que dimittent in Comune, tam in denariis quam in aliis
omnibus rebus, et predicti successores teneantur uidere et recipere dictam racio-
nem et ipsam per suas litteras domino Duci per predecessores suos per singulum.

5

7

36

Περὶ διορισμοῦ ρέκτορος εἰς Σητείαν. 1314, Ἰουλίου 21.

Quod in nomine Domini fiat unus rector in partibus Sythie.

1 Millesimo trecentesimo XIII, die XXI Julii.

Item in nomine Domini, fiat unus rector in partibus Sithye de insula Crete, qui sit cum tali sallario, familia, expensis et condictionibus, cum quibus est rector Canee, et in aliis fiet eis commissio, qualiter uidebitur domino, et consiliariis 5 et capitibus XL. Et si consilium etc.

37

Ο ἐκλεγεὶς σύμβουλος Κρήτης Ἰωάννης Τριβιζάνος λαμβάνει εἰς ἀνταλλαγὴν τῆς θέσεως ταύτης ἐπὶ διετίαν τὴν θέσιν προεστοῦ τῆς νήσου [Μουράνου] 1314 Νοεμβρίου 21.

Fo 136^{to} Millesimo trecentesimo XIII, die XXI Nouembris.

Quod nobilis uir Johannes Triuisano electus consiliarius Crete, habeat potestariam insule, per incambium ipsius per duos annos.

38

Ἡ δουκείᾳ Κρήτης παραχωρεῖται ἐπὶ δύο ἔτη εἰς τὸν Φαντίνον Δάνδολον, πάτρωνα τοῦ ναυστάθμου, εἰς ἀνταλλαγὴν τοῦ πατρωνάτου, ὑπὸ τὸν ὅρον, ὅπως ἄμα ὡς συμπληρωθῇ ὁ χρόνος τῆς ἀνταλλαγῆς, θὰ είναι ἐκτὸς ἐκλογῆς τῆς θέσεως τοῦ πατρωνάτου. 1314, Δεεμβρίου 3.

1 Millesimo trecentesimo XIII, die III Decembri.

Quod duchatus Crete concedatur per duos annos domino Fantino Dandullo patrono arsenatus, nomine cambii pro complecto negotio in consiliis ordinatis 4 sit statim extra patronatum. Et si consilium etc.

39

Εἰς τὰς δίκας, εἰς ἀς πλὴν τοῦ δουκὸς καὶ τῶν συμβούλων, είναι ἀνάγκη νὰ παρίσταται καὶ εἰς τῶν ταμιῶν, οὗτος ἐκλέγεται διὰ οἰκήρου. Ἐὰν δούλως συνδέεται διὰ συγγενείας μετὰ τοῦ δουκὸς ἢ τινος τῶν συμβούλων, ἔξαιρεῖται, καὶ ἐὰν ὅλοι οἱ ταμίαι εὑρίσκονται εἰς τὴν αὐτὴν κατηγορίαν, τότε ἡ δίκη συνεχίζεται ἀνευ οὐδενὸς ταμίου. 1314, Δεκεμβρίου 6.

1 Millesimo trecentesimo XIII, die VI Decembris.

Cum per Ducham et consiliarios Crete fiant aliquando condemnaciones, ad quas neccesse, quod unus ex camerariis communis qui sunt ibi intersint, qui camerarius eligitur per texeras; et occurat multociens quod camerarius ille 5 est propinquus Duche; uel alicuius consiliariorum, et non uideatur conueniens nec honestum, quod ille camerarius, propinquus aliquorum predictorum, secundum formam consiliariorum debeat esse cum illis suis propinquis ad dictas condemnaciones fiendas. Capta fuit pars quod quandocumque dictus Ducha et consiliarii Cretenses debebunt facere aliquas condemnaciones, ad quas esse